suporte às atividades lúdicas e educacionais durante o ano letivo de 

2025. 

3. TIPO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO   

Esta DISPENSA DE LICITAÇÃO é do tipo menor preço MENOR PREÇO 

ITÉM. 

4.ESPECIFICAÇÃO DE VALOR ESTIMADO 

O Valor Global estimado para a presente contratação é de R$59.920,00 

(cinquenta e nove mil, novecentos e vinte reais), com base nos preços 

ofertados atualmente no mercado para os itens, que será considerado o 

Valor Máximo Admissível para a contratação, e que serão adquiridas 

conforme demanda, tendo em vista tratar-se de Registro de Preços. 

4.1.DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA